— 1 —

平龙政〔2022〕19 号

平顶山市石龙区人民政府
关于印发《落实市政府工作报告
重点任务分工方案》的通知

各街道办事处，区政府各部门：

《落实市政府工作报告重点任务分工方案》（以下简称

《分工方案》）已经区政府同意，现印发给你们。请各有关

部门、有关单位认真组织落实。各责任单位要强化责任意识，

抓紧制定实施方案，加强督促检查，狠抓工作落实；配合单

位要主动作为，积极沟通、协作配合，确保各项重点工作及

时、全面完成。各有关部门、有关单位要根据《分工方案》

所列出的任务要求，明确每项工作的时间节点、分管领导、

 — 2 —

责任人，每季度末向区政府报送工作进展情况。区督查局将

对各项重点工作的落实情况适时开展专项督查。

2022 年 3 月 30 日

 — 3 —

落实市政府工作报告重点任务分工方案

赵文峰同志代表市政府所作的《政府工作报告》已经市

十一届人大六次会议审议通过。根据《平顶山市人民政府关

于明确政府工作报告提出的 2022 年重点工作责任单位的通

知》（平政〔2022〕5 号）要求，为进一步明确任务、强化责

任，确保分解到我区的各项任务落到实处，现制定如下分工

方案。

一、着力扩投资、增消费、稳实体

1.坚持“项目为王”，大抓项目、抓大项目、抓好项目，

为高质量发展提供强有力的项目支撑。全年固定资产投资

（含亿元以上项目投资、工业投资）完成市定目标任务。

责任单位：区发改委

配合单位：区工信局

2.滚动开展“三个一批”，全年签约项目、开工项目、

投产项目完成市定目标任务。

责任单位：区发改委、区商务局

配合单位：全区各单位

3.协助推进“1236”重大交通项目，加快焦唐高速石龙

区嘴陈段征地工作进度。

责任单位：区建设交通局

配合单位：龙河街道办事处

 — 4 —

4.深入开展“四水同治”，加快大浪河石龙区段治理、

玉带河治理等项目建设。

责任单位：区农业农村和水利局

配合单位：区城市管理局

5.深度谋划一批体量大、牵引力强的重大项目，提高项

目储备总量和质量。

责任单位：区发改委

配合单位：区政府相关部门

6.实施商业体系建设行动，完善农村寄递物流配送体系，

释放城乡消费潜力。

责任单位：区商务局

配合单位：区建设交通局

二、着力构建现代产业体系

7.实施煤炭、焦化、建材等产业链提升工程，抓好炭新

材料产业园等项目建设，巩固传统产业优势。

责任单位：区工信局

配合单位：区发改委

8.大力发展生物医药产业，抓好平顶山慧智生物科技有

限公司胆红素、胆酸等生产线项目建设。

责任单位：区发改委

配合单位：区工信局、区市场监管局、区科技局、区卫

健委

    9.充分挖掘山水、温泉、魔术、陶瓷、工业遗存等文旅

 — 5 —

资源，深化“礼赞鹰城”文创产品研发，大力发展以休闲度

假、健康养生等为特色的文旅康养业。

责任单位：区文化广电和旅游局

配合单位：区发改委

三、全面实施乡村振兴

10.完成 2000 亩高标准农田建设任务。

责任单位：区农业农村和水利局

配合单位：龙兴街道办事处

11.因地制宜发展绿色粮食精深加工、优质林果、富硒

粮果、生态畜牧养殖等产业。

责任单位：区农业农村和水利局

配合单位：区自然资源和规划局、各街道办事处

12.完成村庄分类和布局规划。完善乡村教育、医疗、

文化、养老等公共服务设施。

责任单位：区自然资源和规划局

配合单位：区农业农村和水利局、各街道办事处

13.新建“四好农村路”完成市定目标任务。

责任单位：区建设交通局

配合单位：各街道办事处

14.有效衔接巩固脱贫攻坚成果与乡村振兴，坚决守住

不发生规模性返贫和新的致贫底线。

责任单位：区乡村振兴局

配合单位：各街道办事处

 — 6 —

四、全面深化改革开放

15.加快区政务服务中心提质扩容。

责任单位：区行政服务中心

五、全面加强生态文明建设

16.深入实施“河长＋”改革，加强集中式饮用水水源

地保护，加快污水处理厂、城镇污水管网建设，开展黑臭水

体治理攻坚，实现水质稳定提升。

责任单位：区农业农村和水利局

配合单位：区生态环境局、区城市管理局、区建设交通局

17.大力发展循环经济，抓好东鑫焦炉煤气综合利用等

项目建设。

责任单位：区发改委

配合单位：区工信局

六、全面改善和保障民生

18.做实紧密型县域医共体，实现社区卫生服务中心服

务能力全面达标。

责任单位：区卫健委

  平顶山市石龙区人民政府办公室                2022 年 3月 30 日印发